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Side 2

Spørgsmål 154: 

Ministeren bedes oplyse, hvor stort provenutab der ville være ved, at der ikke skulle betales 
dag-til-dag rente på indbetaling af restskat under 10.000 kr., herunder opdelt i

-bortfald af dag-til-dag renten for betalinger inden 30.6.

-indbetalinger før 30.6. i stedet for indregning i efterfølgende års forskudsskat, idet man så 
sparer 7 pct. tillægget. 

Tilsvarende bedes oplyst ved en grænse på 5.000 kr.

Svar: 

Såfremt der hverken skulle beregnes dag-til-dag-rente eller restskattetillæg til restskatter 
(før frivillige indbetalinger) under 10.000 kr., ville det for indkomståret 2008 have berørt 
ca. 423.000 personer med frivillige indbetalinger på i alt ca. 1.375 mio. kr. og ca. 696.000 
personer med indregnet restskat på ca.1.725 mio. kr. 

Med en dag-til-dag rente på 4,6 pct. p.a. ville provenutabet have udgjort ca. 30 mio. kr. med 
ca. 180 dages rentebetaling og tabet ved fritagelsen for restskattetillægget ville have udgjort 
ca. 110 mio. kr. med en sats på 6,6 pct. som i 2009. 

Hvis grænsen i stedet skulle være 5.000 kr., ville det for indkomståret 2008 have berørt ca. 
325.000 personer med frivillige indbetalinger på i alt ca. 655 mio. kr. og ca. 582.000 perso-
ner med indregnet restskat på ca. 915 mio. kr. 

Med en dag-til-dag rente på 4,6 pct. p.a. ville provenutabet ved fritagelsen have udgjort ca. 
15 mio. kr. med ca. 180 dages rentebetaling og tabet ved fritagelsen for restskattetillægget 
ville have udgjort ca. 60 mio. kr. med en sats på 6,6 pct. som i 2009.

Dersom det bliver omkostningsfrit at undlade at foretage frivillige indbetalinger, må det på-
regnes, at de personer, der i dag foretager frivillige indbetalinger, vil undlade hermed og i 
stedet få restskatten indregnet i det følgende års skattebetaling. Dette vil medføre et rente-
tab for staten som følge af betalingsudskydelsen. Endvidere kan der fremkomme et yderli-
gere rentetab i det omfang som skatteyderne får øget deres løbende skattebetaling med hen-
blik på at få deres restskat omfattet af indregningsgrænsen.        


